
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 06.02.2018  г.  № 14 

с. Орлово 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Орловского сельского поселения 

от 21.02.2013 года № 57 «О порядке создания, 

хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» 

 

                Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 30.01.2018 №2-

1-2018, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 21.02.2013 года № 

57 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» следующие изменения: 

 

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к постановлению администрации  

Орловского сельского поселения  

от 21.02.2013 г. № 57 
 

Номенклатура и объем  резерва материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 
Наименование материальных ресурсов Единица 

измерения  

Количество Примечание 

1.Продовольствие (из расчета обеспечения 10 чел. на 3 суток) 
Хлеб и хлебобулочные изделия кг 7,5  

ИП Переславцева  

Р.П., с. Орлово, ул. 

Ленина, д. 172 

Молоко и молокопродукты, в том числе: 

молоко натуральное  

кефир 

л 

л 

л 

10 

5 

5 
Мука кг - 
Крупы  кг 4,5 
Макаронные изделия кг 4,5 



Детское питание (фруктовое пюре) кг 1 
Мясные консервы туб 30 
Рыбные консервы туб 30 
Масло растительное л 1 
Сухие пайки шт. 10 
Соль кг 1 
Сахар кг 2 
Чай  кг 0,5 
Вода питьевая (бутилированная) литр 100 

2.Вещевое имущество и предметы первой необходимости 
Костюм зимний (куртка, брюки) компл. 10  

ИП Переславцева 

Р.П., с. Орлово, ул. 

Ленина, 172 

Костюм летний (куртка, брюки) компл. 10 
Шапки  шт. 10 
Носки х/б  пар 10 
Белье нательное компл 10 
Перчатки п/ш  пар 10 
Обувь  пар 10 
Постельные принадлежности   компл. 10 
Подушка шт. 10 
Одеяла  шт. 10 
Раскладушки с матрасами (или матрасы надувные) шт. 10 
Посуда (миска, ложка, стакан)  компл. 10 
Мыло  шт. 10 
Моющие средства кг. 1 

3. Медицинское имущество и медикаменты, средства для 

проведения санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий 

Медикаменты   Орловская врачебная 

амбулатория, аптека, 

с. Орлово, ул. 

Пионерская, 

д. 34 

Перевязочные материалы   
Реактивы, бакпрепараты   
Питательные среды   
Вакцины   
Едкий натр   
Хлорная известь   

4.Строительные материалы 
Лес строительный куб. м - ИП Переславцева 

Р.П., 

с. Орлово, ул. Ленина, 

д. 172 

Пиломатериалы куб. м 10 
Цемент кг 100 
Рубероид м. кв. 100 
Шифер м. кв. 100 
Стекло м. кв. 100 
Арматура тонна - 
Уголок тонна - 
Гвозди кг 50 
Скобы строительные кг - 

5.Горюче-смазочные материалы 
Автомобильный бензин АИ-92 тонна 0,2 АЗС «Калина –ойл», 

ул. Ленина,  д. 310 Автомобильный бензин АИ-95  - 
Дизельное топливо тонна 0,2 

6. Материалы и конструкции для ремонта объектов ЖКХ 
Трубы стальные тонн - ИП Переславцева 

Р.П., ул. Ленина,         

д. 172 
Вентили шт. 2 
Задвижки стальные шт. - 
Насосы шт. 1 
Сварочный аппарат  шт. 1 

Дизельные электроагрегаты шт. - 

Провода и кабели м 500 

7. Средства тушения природных пожаров 



Лопаты шт. 10 ИП Переслацева, 

с. Орлово, ул. Ленина, 

д. 172 
Грабли шт. 10 

Ранцевый огнетушитель шт. 2 

Ведра шт. 5 

Мотопомпы шт. 1 

Топоры шт. 3 

8.Специальные средства 

Средства связи (индивидуальные/коллективные) шт. 5 ИП Переславцева,       

с. Орлово, ул. Ленина, 

д. 172 
Индивидуальный аварийный радиосигнал шт. 1 
Средства сигнализации (день-

ночь,дым/огонь/свет/звук) 
шт. 

1 

Средства радиационного контроля и защиты компл. 1 

Средства биологического контроля и защиты компл. 1 

Средства химического контроля и защиты компл. 1 

Спасательные плоты шт. - 

Полевые кухни шт. - 

Гидравлический аварийно-спасательный инструмент шт. - 

Палатки шт. 1 

Легкие печи отопления шт. 1 

Лодки, катера шт. - 

Водоочистное оборудование (водоподготовка) шт. - 

Емкость для воды питьевой, технической и топлива шт. 2 

Инновационные мобильные котельные шт. - 

Легкая мебель (складная/пластиковая/деревянная) шт. 5 

Дрова куб.м. 100 

Спички коробок 10 

Свечи шт. 20 

» 

          2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования 

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского 

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул. 

Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район,  с. Орлово,     ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской 

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского сельского 

поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.. 

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                                В.И. Песков 
 

http://orlovosp.ru/

